memberikan kesimpulan sebagai jawaban dari permasalahan dalam skripsi ini.

Adapun kesimpulan yang dapat diambil dari apa yang telah kami jabarkan di

atas adalah sebagai berikut:

1. Metode hisab yang digunakan Lajnah Falakiyah Al Husiniyah Cakung

terkait kasus penetapan awal Syawal 1427 H / 2006 M adalah Sullam

an-Nayyirain sedangkan metode rukyatnya menggunakan bantuan

patok berupa kayu setinggi 1 meter yang dibentuk menyerupai huruf T

dengan ujungnya menghadap ke barat dan ujung lain menghadap ke

timur sebagai acuan untuk melokalisir hilal. Hisab Lajnah Falakiyah

rukyat. Hal ini juga yang menjadi salah satu alasan kenapa laporan

Cakung yang menyatakan berhasil melihat hilal saat rukyatulhilal awal

syawal 1427 H / 2006 M ditolak.

2. Dasar hukum hisab rukyat yang digunakan Lajnah Falakiyah al

Husiniyah Cakung dalam penetapan awal bulan qomariyah adalah

surat Al-Baqarah ayat 189 dan At-Taubah ayat 36 dan hadits-hadits

riwayat Imâm al-Bukhârî, Muslim, Ahmad, Abû Dâud, At-Turmudzî,